servicios personales de directivos, docentes y administrativos, con lo que se solventa 
parcialmente lo observado. 

2022-4-99256-19-0562-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,420,706.79 pesos (un millón cuatrocientos veinte mil setecientos seis pesos 
79/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por pagar 11 plazas en 2 categorías no autorizadas 
y 34 plazas administrativas en 7 categorías no contempladas en la plantilla del personal

[...]

recursos financieros para la operación de la Universidad Tecnológica de la Selva para el 
ejercicio fiscal 2022, con número de folio 0213/22 de fecha 26 de enero de 2022, anexo 2. 

2022-4-99256-19-0562-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 708,974.33 pesos (setecientos ocho mil novecientos setenta y cuatro pesos 
33/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por pagar tres prestaciones por concepto de 
compensación, subsidio por otras medidas económicas y día del burócrata, las cuales no se